

CARTA-PROPOSTA

ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: PROCESSO N° 048/2020

TOMADA DE PREÇOS: N° 011/2020

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 com suas alterações e as cláusulas constantes deste edital.

2. Propomos à **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE – IRACEMA-CE** pelo preço total a seguir indicado, urbanização do canteiro da Avenida Augusta Clementina de Negreiros no Município de Iracema - CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com o Projeto Básico, ANEXO I do edital, obedecendo às estipulações do correspondente Edital, asseverando que:

- a) os serviços deverão ser executados sob condições que atendam às determinações constantes nas Normas de Segurança e Proteção do Ministério do Trabalho.
- b) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável a execução dos serviços contratados, especialmente a referente à segurança e medicina do Trabalho.
- c) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta licitação.
- d) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3. Propomos como preço total para a execução da obra, nos termos dos ANEXOS I e II do Edital, o valor de **R\$ 155.715,25 (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)**, estando já incluídos neste valor todas as despesas com o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mão-de-obra, guarda de materiais e transporte, incidentes direta ou indiretamente na execução da obra.

4. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.

5. O Prazo de execução da obra será de 90 (noventa) dias a contar da data do recebimento da ordem de serviço.

6. Anexos a Proposta: ART, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, COTAÇÃO LETREIRO, COTAÇÃO BRINQUEDO MADEIRA, COMPOSIÇÃO DE BDI, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, ORÇAMENTO URBANIZAÇÃO, ELÉTRICA, MEMORIAL DE CÁLCULO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

7. Outras informações:

Razão Social da Proponente: Construtora Nova Hidrolândia EIRELI – ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80 - Inscrição Estadual: 06.461848-0 - Inscrição Municipal: 40813

Endereço: Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Banco: Bradesco

Agência: 5391-0

Conta Corrente: 6190-5

Hidrolândia-CE, 14 de setembro de 2020.


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

BDI: 23,54%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)			
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								390,26
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	157,95	195,13		390,26
2.0	URBANIZAÇÃO DO PASSEIO								37.291,28
2.1	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	271,92	20,31	25,09		6.822,47
2.2	C5028	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	585,80	33,17	40,98		24.006,08
2.3	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	0,60	103,41	127,75		76,65
2.4	C3311	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,32X) - DISTÂNCIA ADOTADA = 283,00 KM (FORTALEZA-IRACEMA)	T	51,57	90,56	111,88		5.769,65
2.5	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	6,72	34,49	42,61		286,34
2.6	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	6,72	39,76	49,12		330,09
3.0	URBANIZAÇÃO DA PRAÇINHA								19.100,56
3.1	C5028	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	114,80	33,17	40,98		4.704,50
3.2	C4814	SEINFRA	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	124,77	55,86	69,01		8.610,38
3.3	COTAÇÃO	COTAÇÃO	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO TIPO FRANCÊS - L= 1,50m	UND	8,00	472,32	583,50		4.668,00
3.4	C3311	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,32X) - DISTÂNCIA ADOTADA = 283,00 KM (FORTALEZA-IRACEMA)	T	9,99	90,56	111,88		1.117,68
4.0	URBANIZAÇÃO DA BRIQUEDOPRAÇA								31.661,58
4.1	C5028	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	131,20	33,17	40,98		5.376,58
4.2	COTAÇÃO	COTAÇÃO	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - PLAY RÚSTICO 2 COM PONTE	UND	1,00	9.929,21	12.266,55		12.266,55
4.3	COTAÇÃO	COTAÇÃO	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇO DUPLO	UND	1,00	1.776,40	2.194,56		2.194,56
4.4	COTAÇÃO	COTAÇÃO	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GANGORRA	UND	1,00	1.706,58	2.108,31		2.108,31
4.5	C4851	SEINFRA	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	47,40	134,52	166,19		7.877,41
4.6	C4556	SEINFRA	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1,03	441,36	545,26		561,62
4.7	C3311	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,32X) - DISTÂNCIA ADOTADA = 283,00 KM (FORTALEZA-IRACEMA)	T	11,41	90,56	111,88		1.276,55
5.0	CONSTRUÇÃO PATAMAR PARA LOCAÇÃO DAS LETRAS								5.927,67
5.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	2,74	38,52	47,59		130,40

Edilberto Cunha
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Edilberto Cunha
 Fco. Edilberto Cunha Freire
 Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-0
 CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

BDI: 23,54%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)			
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL	
5.2	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	5,60	74,44	91,96	514,98	
5.3	C0074	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	15,20	87,29	107,84	1.639,17	
5.4	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	15,20	5,62	6,94	105,49	
5.5	C3409	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	15,20	29,85	36,88	560,58	
5.6	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	16,80	34,49	42,61	715,85	
5.7	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	16,80	39,76	49,12	825,22	
5.8	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	15,20	18,95	23,41	355,83	
5.9	C4412	SEINFRA	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	5,00	174,87	216,03	1.080,15	
6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								25.578,21
6.1	C1197	SEINFRA	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	100,00	20,70	25,57	2.557,00	
6.2	C1199	SEINFRA	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	40,00	29,31	36,21	1.448,40	
6.3	C3504	SEINFRA	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPAS CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	4,00	124,46	153,76	615,04	
6.4	C2090	SEINFRA	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.174,71	1.451,24	1.451,24	
6.5	C0534	SEINFRA	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	600,00	6,45	7,97	4.782,00	
6.6	C0540	SEINFRA	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	400,00	5,48	6,77	2.708,00	
6.7	C4412	SEINFRA	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	8,00	174,87	216,03	1.728,24	
6.8	C4977	SEINFRA	LUMINÁRIA FECHADA (2 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 9,0M, ALTURA LIVRE 7,5M, LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W, INCLUSIVE O POSTE	UN	4,00	2.027,91	2.505,28	10.021,12	
6.9	C0326	SEINFRA	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2,40M	UN	1,00	216,26	267,17	267,17	
7.0	PAISAGISMO								5.458,48
7.1	I2183	SEINFRA	TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 100cm (0,50M PARA CADA CANTEIRO)	M	4,00	278,03	343,48	1.373,92	
7.2	COTAÇÃO	COTAÇÃO	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	8,00	413,28	510,57	4.084,56	
8.0	OUTROS ELEMENTOS								29.175,21
8.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PERFIL DE 20 CM, LETREIRO (IRACEMA + CORAÇÃO) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	UND	1,00	23.616,00	29.175,21	29.175,21	
9.0	LIMPEZA FINAL								1.132,00
9.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	838,52	1,09	1,35	1.132,00	
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)								155.715,25	

cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos

Hidrolândia - CE, 14 de SETEMBRO de 2020

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF 817.627.633-20
Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Fco. Edilberto Cunha Frota
Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		TOTAL
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	390,26					390,26
2.	URBANIZAÇÃO DO PASSEIO	60,00%	22.374,77	40,00%	14.916,51			37.291,28
3.	URBANIZAÇÃO DA PRAÇINHA	40,00%	7.640,22	40,00%	7.640,22	20,00%	3.820,11	19.100,56
4.	URBANIZAÇÃO DA BRIQUEDOPRAÇA	40,00%	12.664,63	40,00%	12.664,63	20,00%	6.332,32	31.661,58
5.	CONSTRUÇÃO PATAMAR PARA LOCAÇÃO DAS LETRAS			50,00%	2.963,84	50,00%	2.963,84	5.927,67
6.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	20,00%	5.115,64	60,00%	15.346,93	20,00%	5.115,64	25.578,21
7.	PAISAGISMO					100,00%	5.458,48	5.458,48
8.	OUTROS ELEMENTOS					100,00%	29.175,21	29.175,21
9.	LIMPEZA FINAL					100,00%	1.132,00	1.132,00
TOTAL PARCIAL COM B.D.I.		30,94%	48.185,52	34,38%	53.532,13	34,68%	53.997,60	155.715,25
TOTAL GERAL COM B.D.I.		30,94%	48.185,52	65,32%	101.717,65	100,00%	155.715,25	

Hidrolândia - CE, 14 de SETEMBRO de 2020

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Fco. Edilberto Cunha Frota
Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DO BDI

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

PARÂMETROS ADOTADOS

GRUPO A	DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%	
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%	
R	RISCOS	1,27%	
TOTAL DO GRUPO A			6,50%
GRUPO B	BENEFÍCIO		
G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%	
L	LUCRO	7,40%	
TOTAL DO GRUPO B			8,20%
GRUPO C	IMPOSTOS		
11	PIS	0,65%	
12	COFINS	3,00%	
13	ISS	3,00%	
TOTAL DO GRUPO C			6,65%

B.D.I. 23,54%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Hidrolândia - CE, 14 de SETEMBRO de 2020

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Fco. Edilberto Cunha Frota
Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA
**NOVA
HIDROLÂNDIA**
A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTES EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

IMPOSTOS E TAXAS

11	PIS	0,65%
12	COFINS	3,00%
13	ISS	3,00%

TOTAL DO GRUPO C **6,65%**

IMPOSTOS E TAXAS

6,65%

Hidrolândia - CE, 14 de SETEMBRO de 2020


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário


Fco. Edilberto Cunha Frota
Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 026

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTAS %	MENSALISTAS %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	36,80	36,80
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA MATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SOCIAIS S/INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPÓSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICINAL	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	17,05	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,50	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		114,23	72,08

Hidrolândia - CE, 14 de SETEMBRO de 2020

Fco. Edilberto Cunha Frota
 Eng.º Civil: CREA/CE Nº 13040-D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2543	SERVENTE	H	1,9700	R\$ 14,76	R\$ 29,08	
					Total:	R\$ 29,08
MATERIAIS						
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	R\$ 32,63	R\$ 33,28	
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	R\$ 21,12	R\$ 21,12	
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	R\$ 16,18	R\$ 72,81	
I1725	PREGO 15X15	KG	0,1500	R\$ 11,08	R\$ 1,66	
					Total:	R\$ 128,87
					Total Simples:	R\$ 157,95
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,54%):	R\$ 37,18
					Valor Geral:	R\$ 195,13

C3449 - MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2391	PEDREIRO	H	0,1800	R\$ 20,10	R\$ 3,62	
I2543	SERVENTE	H	0,3500	R\$ 14,76	R\$ 5,17	
					Total:	R\$ 8,79
MATERIAIS						
I0971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	M	1,0000	R\$ 11,09	R\$ 11,09	
					Total:	R\$ 11,09
SERVIÇOS						
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0010	R\$ 426,25	R\$ 0,43	
					Total:	R\$ 0,43
					Total Simples:	R\$ 20,31
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,54%):	R\$ 4,78
					Valor Geral:	R\$ 25,09

C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H	0,0750	R\$ 26,71	R\$ 2,00	
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0040	R\$ 39,47	R\$ 0,16	
					Total:	R\$ 2,16
MAO DE OBRA						
I0445	CALCETEIRO	H	0,1569	R\$ 20,10	R\$ 3,15	
I2543	SERVENTE	H	0,1569	R\$ 14,76	R\$ 2,32	
					Total:	R\$ 5,47
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0570	R\$ 50,18	R\$ 2,86	
I2403	PÓ DE PEDRA	M3	0,0062	R\$ 38,22	R\$ 0,24	
I9513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	R\$ 0,44	R\$ 22,44	
					Total:	R\$ 25,54
					Total Simples:	R\$ 33,17
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,54%):	R\$ 7,81
					Valor Geral:	R\$ 40,98


Fco. Edilberto Cunha Frota
 Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68


CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	1,5700	R\$ 20,10	R\$ 31,56
12543	SERVENTE	H	1,2300	R\$ 14,76	R\$ 18,15
				Total:	R\$ 49,71
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	R\$ 50,18	R\$ 0,91
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,7300	R\$ 1,08	R\$ 2,95
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000	R\$ 0,45	R\$ 1,26
18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	M2	1,1000	R\$ 44,16	R\$ 48,58
				Total:	R\$ 53,70
				Total Simples:	R\$ 103,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 24,34
				Valor Geral:	R\$ 127,75

C3311 - TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,32X)

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	H	0,0000	R\$ 42,26	R\$ -
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	H	0,0000	R\$ 131,33	R\$ -
				Total:	R\$ -
DEFAULT		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12896	TRANSPORTE	TxKM	0,3170	R\$ 1,00	R\$ 0,32
				Total:	R\$ 0,32
				Fórmula:	Y = 0,32x
				DMT:	R\$ 283,00
				Total Simples:	R\$ 90,56
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 21,32
				Valor Geral:	R\$ 111,88

C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0360	R\$ 21,34	R\$ 0,77
				Total:	R\$ 0,77
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,3900	R\$ 20,10	R\$ 7,84
12543	SERVENTE	H	1,0800	R\$ 14,76	R\$ 15,94
				Total:	R\$ 23,78
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0332	R\$ 50,18	R\$ 1,67
10280	BRITA	M3	0,0440	R\$ 75,52	R\$ 3,32
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,0000	R\$ 0,45	R\$ 4,95
				Total:	R\$ 9,94
				Total Simples:	R\$ 34,49
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 8,12
				Valor Geral:	R\$ 42,61

Edilberto
 FCO. Edilberto
 Eng.º Civil CREA/CE Nº 1.
 CPF: 258.945.793.0

Edilberto
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,9800	R\$ 20,10	R\$ 19,70
12543	SERVENTE	H	1,1300	R\$ 14,76	R\$ 16,68
				Total:	R\$ 36,38
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	R\$ 50,18	R\$ 0,91
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	R\$ 0,45	R\$ 2,47
				Total:	R\$ 3,38
				Total Simples:	R\$ 39,76
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 9,36
				Valor Geral:	R\$ 49,12

C4814 - ATERRAMENTO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO - M3

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
EQUIPAMENTOS (HORARIO)					
10697	CAMINHÃO TANQUE 6000 I - ALUGUEL (CHP)	H	0,0800	R\$ 84,46	R\$ 6,76
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0350	R\$ 39,47	R\$ 1,38
10766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	H	0,0400	R\$ 75,17	R\$ 3,01
				Total:	R\$ 11,15
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,3100	R\$ 14,76	R\$ 4,58
				Total:	R\$ 4,58
MATERIAIS					
12403	PÓ DE PEDRA	M3	1,0500	R\$ 38,22	R\$ 40,13
				Total:	R\$ 40,13
				Total Simples:	R\$ 55,86
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 13,15
				Valor Geral:	R\$ 69,01

COTAÇÃO - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO TIPO FRANCÊS - L= 1,50m - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
COTAÇÃO	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO TIPO FRANCÊS - L= 1,50m	UN	1,0000	R\$ 472,32	R\$ 472,32
				Total:	R\$ 472,32
				Total Simples:	R\$ 472,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 111,18
				Valor Geral:	R\$ 583,50

Edilbert
Fco. Edilbert
 Eng.º Civil CREA/CE Nº 1.311
 CPF: 258.941.100-68

Edilbert
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

COTAÇÃO - PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - PLAY RÚSTICO 2 COM PONTE - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - PLAY RÚSTICO 2 COM PONTE	UN	1,0000	R\$ 9.929,21	R\$ 9.929,21
Total:				R\$ 9.929,21
Total Simples:				R\$ 9.929,21
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 2.337,34
Valor Geral:				R\$ 12.266,55

COTAÇÃO - PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇO DUPLO - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇO DUPLO	UN	1,0000	R\$ 1.776,40	R\$ 1.776,40
Total:				R\$ 1.776,40
Total Simples:				R\$ 1.776,40
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 418,16
Valor Geral:				R\$ 2.194,56

COTAÇÃO - PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GANGORRA - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GANGORRA	UN	1,0000	R\$ 1.706,58	R\$ 1.706,58
Total:				R\$ 1.706,58
Total Simples:				R\$ 1.706,58
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 401,73
Valor Geral:				R\$ 2.108,31

C4851 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19048 FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	1,6000	R\$ 4,92	R\$ 7,87
19049 SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	M2	1,0300	R\$ 14,76	R\$ 15,20
19151 PAINEL NYLOFOR 1,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	0,4000	R\$ 210,58	R\$ 84,23
19152 POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=1,50M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN	0,4333	R\$ 62,83	R\$ 27,22
Total:				R\$ 134,52
Total Simples:				R\$ 134,52
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 31,67
Valor Geral:				R\$ 166,19

Edilberto
Fco. Edilberto Cunha F. Eng.
 Eng.º Civil, CREA/CE Nº 13041 -
 CPF: 258.945.793-68

Francisco
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C4556 - PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM - M2

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18436 PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1,0000	R\$ 441,36	R\$ 441,36
Total:				R\$ 441,36
Total Simples:				R\$ 441,36
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 103,90
Valor Geral:				R\$ 545,26

C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	2,6100	R\$ 14,76	R\$ 38,52
Total:				R\$ 38,52
Total Simples:				R\$ 38,52
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 9,07
Valor Geral:				R\$ 47,59

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	1,6700	R\$ 14,76	R\$ 24,65
Total:				R\$ 24,65
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10111 AREIA VERMELHA	M3	1,1000	R\$ 45,26	R\$ 49,79
Total:				R\$ 49,79
Total Simples:				R\$ 74,44
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 17,52
Valor Geral:				R\$ 91,96

Edilberto
Fco. Edilberto Cunha Frota
 E.19.º Cív. CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68

Edilberto
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- ME
Francisco Jerberson Timó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

[Handwritten signatures]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C0074 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,4800	R\$ 20,10	R\$ 29,75
I2543	SERVENTE	H	1,8100	R\$ 14,76	R\$ 26,72
				Total:	R\$ 56,47
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0412	R\$ 50,18	R\$ 2,07
I0441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900	R\$ 1,08	R\$ 6,69
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900	R\$ 0,45	R\$ 2,79
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000	R\$ 0,41	R\$ 19,27
				Total:	R\$ 30,82
				Total Simples:	R\$ 87,29
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 20,55
				Valor Geral:	R\$ 107,84

C0076 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	R\$ 20,10	R\$ 2,01
I2543	SERVENTE	H	0,1500	R\$ 14,76	R\$ 2,21
				Total:	R\$ 4,22
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	R\$ 50,18	R\$ 0,31
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	R\$ 0,45	R\$ 1,09
				Total:	R\$ 1,40
				Total Simples:	R\$ 5,62
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 1,32
				Valor Geral:	R\$ 6,94

C3409 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,5900	R\$ 20,10	R\$ 11,86
I2543	SERVENTE	H	0,5900	R\$ 14,76	R\$ 8,71
				Total:	R\$ 20,57
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	R\$ 371,48	R\$ 9,28
				Total:	R\$ 9,28
				Total Simples:	R\$ 29,85
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 7,03
				Valor Geral:	R\$ 36,88

Edilberto
 Fco. Edilberto Cunha Frota
 Eng.º Civil, CREA/CE Nº 13040-D
 CPF 258.245.793-68

Edilberto
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- ME
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3400	R\$ 16,28	R\$ 5,54
12395 PINTOR	H	0,3900	R\$ 20,12	R\$ 7,85
Total:				R\$ 13,39

MATERIAIS

10035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500	R\$ 12,58	R\$ 0,63
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	R\$ 0,54	R\$ 0,14
11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,1200	R\$ 16,37	R\$ 1,96
12097 TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,1695	R\$ 16,69	R\$ 2,83
Total:				R\$ 5,56
Total Simples:				R\$ 18,95
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 4,46
Valor Geral:				R\$ 23,41

C4412 - LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,4800	R\$ 16,28	R\$ 24,09
12312 ELETRICISTA	H	1,4800	R\$ 20,34	R\$ 30,10
Total:				R\$ 54,19

MATERIAIS

18350 LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUM. ANOD. C/ PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	1,0000	R\$ 47,82	R\$ 47,82
18351 LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V	UN	1,0000	R\$ 35,46	R\$ 35,46
18352 REATOR / IGNITOR	UN	1,0000	R\$ 37,40	R\$ 37,40
Total:				R\$ 120,68
Total Simples:				R\$ 174,87
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 41,16
Valor Geral:				R\$ 216,03

C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4400	R\$ 16,28	R\$ 7,16
12312 ELETRICISTA	H	0,4400	R\$ 20,34	R\$ 8,95
Total:				R\$ 16,11

MATERIAIS

11070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,1000	R\$ 4,17	R\$ 4,59
Total:				R\$ 4,59
Total Simples:				R\$ 20,70
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (23,54%):				R\$ 4,87
Valor Geral:				R\$ 25,57

Edilberto
Fco. Edilberto Cunha Frota
 Eng.º Civil, CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68

Edilberto
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- ME
Francisco Jербerson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C1199 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5900	R\$ 16,28	R\$ 9,61
I2312	ELETRICISTA	H	0,5900	R\$ 20,34	R\$ 12,00
				Total:	R\$ 21,61
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	1,1000	R\$ 7,00	R\$ 7,70
				Total:	R\$ 7,70
				Total Simples:	R\$ 29,31
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 6,90
				Valor Geral:	R\$ 36,21

C3504 - CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm - UN

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0076	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	M2	0,8000	R\$ 88,52	R\$ 70,82
C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	0,7800	R\$ 8,34	R\$ 6,51
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0252	R\$ 337,35	R\$ 8,50
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,2160	R\$ 38,49	R\$ 8,31
C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	0,1200	R\$ 110,28	R\$ 13,23
C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	0,6000	R\$ 28,49	R\$ 17,09
				Total:	R\$ 124,46
				Total Simples:	R\$ 124,46
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 29,30
				Valor Geral:	R\$ 153,76

C2090 - QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	4,7200	R\$ 16,28	R\$ 76,84
I2312	ELETRICISTA	H	4,7200	R\$ 20,34	R\$ 96,00
				Total:	R\$ 172,84
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000	R\$ 0,81	R\$ 2,43
I0285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000	R\$ 0,94	R\$ 2,82
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	M	2,0000	R\$ 11,38	R\$ 22,76
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0000	R\$ 5,06	R\$ 5,06
I0436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1,0000	R\$ 73,12	R\$ 73,12
I0551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	UN	1,0000	R\$ 310,66	R\$ 310,66
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	R\$ 2,31	R\$ 2,31
I1071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,5000	R\$ 2,19	R\$ 3,29
I1243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,0000	R\$ 52,00	R\$ 52,00
I1720	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG), RESISTÊNCIA NOMIAL 300KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 708KG	UN	1,0000	R\$ 527,42	R\$ 527,42
				Total:	R\$ 1.001,87
				Total Simples:	R\$ 1.174,71
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,54%):	R\$ 276,53
				Valor Geral:	R\$ 1.451,24

Edilberto
Fco. Edilberto Cunha Frota
 E.19.º Civi. CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68

Francisco
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten signatures and initials

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1200 R\$	16,28 R\$	1,95
12312 ELETRICISTA	H	0,1200 R\$	20,34 R\$	2,44
				Total: R\$ 4,39
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200 R\$	2,02 R\$	2,06
				Total: R\$ 2,06
				Total Simples: R\$ 6,45
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (23,54%): R\$ 1,52
				Valor Geral: R\$ 7,97

C0540 - CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1100 R\$	16,28 R\$	1,79
12312 ELETRICISTA	H	0,1100 R\$	20,34 R\$	2,24
				Total: R\$ 4,03
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200 R\$	1,42 R\$	1,45
				Total: R\$ 1,45
				Total Simples: R\$ 5,48
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (23,54%): R\$ 1,29
				Valor Geral: R\$ 6,77

C4977 - LUMINÁRIA FECHADA (2 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 9,0M, ALTURA LIVRE 7,5M, LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W, INCLUSIVE O POSTE - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,6600 R\$	16,28 R\$	43,30
12312 ELETRICISTA	H	4,5300 R\$	20,34 R\$	92,14
				Total: R\$ 135,44
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10199 BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	UN	2,0000 R\$	20,87 R\$	41,74
10277 BRAÇO METALICO DE 3/4", P/ POSTE DE CONCRETO	UN	2,0000 R\$	27,55 R\$	55,10
10503 CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	UN	2,0000 R\$	25,98 R\$	51,96
11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	9,0000 R\$	2,94 R\$	26,46
11358 LUMINARIA FECHADA C/ LENTE DE VIDRO	UN	2,0000 R\$	132,82 R\$	265,64
11486 LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UN	2,0000 R\$	74,47 R\$	148,94
18438 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	9,0000 R\$	3,52 R\$	31,68
19475 REATOR PARA LÂMP VAPOR MET/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	2,0000 R\$	80,60 R\$	161,20
				Total: R\$ 782,72
SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C4964 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESIST NOMINAL 400KG, H= 9,00M, PESO APROX 740KG	UN	1,0000 R\$	1.109,75 R\$	1.109,75
				Total: R\$ 1.109,75

Total Simples: R\$ 2.027,91
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (23,54%): R\$ 477,37
Valor Geral: R\$ 2.505,28

Edilberto
Fco. Edilberto Cunha Frota
 Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68

Francisco
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20
 Sócio-Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C0326 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 2.40M - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,4400	R\$ 16,28	R\$ 56,00
12312 ELETRICISTA	H	1,4800	R\$ 20,34	R\$ 30,10
				Total: R\$ 86,10
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10338 CABO COBRE NU 25MM2	M	3,0000	R\$ 11,38	R\$ 34,14
10421 CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN	1,0000	R\$ 46,28	R\$ 46,28
10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	R\$ 2,31	R\$ 2,31
11244 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	UN	1,0000	R\$ 47,43	R\$ 47,43
				Total: R\$ 130,16
				Total Simples: R\$ 216,26
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (23,54%): R\$ 50,91
				Valor Geral: R\$ 267,17

I2183 - TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 100cm (0,50M PARA CADA CANTEIRO) - M

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2183 TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 100cm	M	1,0000	R\$ 278,03	R\$ 278,03
				Total: R\$ 278,03
				Total Simples: R\$ 278,03
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (23,54%): R\$ 65,45
				Valor Geral: R\$ 343,48

COTAÇÃO - PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UN	1,0000	R\$ 413,28	R\$ 413,28
				Total: R\$ 413,28
				Total Simples: R\$ 413,28
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (23,54%): R\$ 97,29
				Valor Geral: R\$ 510,57

COTAÇÃO - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PERFIL DE 20 CM, LETREIRO (IRACEMA + CORAÇÃO) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PERFIL DE 20 CM, LETREIRO (IRACEMA + CORAÇÃO) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	UN	1,0000	R\$ 23.616,00	R\$ 23.616,00
				Total: R\$ 23.616,00
				Total Simples: R\$ 23.616,00
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (23,54%): R\$ 5.559,21
				Valor Geral: R\$ 29.175,21

Edilberto
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF 817.627.633-20
Sócio-Proprietário

Edilberto
Fco. Edilberto Cunha Frota
Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF. PROCESSO Nº 048/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIP. E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS

LOCAL: AVENIDA AUGUSTA CLEMENTINA DE NEGREIROS - IRACEMA - CE.

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0740	R\$ 14,76	R\$ 1,09
Total:			R\$ 1,09
Total Simples:			R\$ 1,09
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (23,54%):			R\$ 0,26
Valor Geral:			R\$ 1,35

Hidrolândia - CE, 14 de SETEMBRO de 2020

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Fco. Edilberto Cunha Frota
Eng.º Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com